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Cześć Urzędowa
N r o 1871.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POI.ICYI. 

W olnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W  uzupełnieniu uchwały Senatu Rządzą
cego do L. 1735 r. b. zapadłej, podaje ni- 
niejszein do w iadom ości, iż w dniu 11 kwie
tnia r. b. o godzinie 10 rannej odbywać się 
będzie publiczna Jicytarya in minus dostawy 
do gmachów klasztornych na pomieszczenie 
oddziału wojska Ces. Auslr. przeznaczonych, 
rekwizytów poniżej wyrażonych, jak o  to:

Tarczanów pojedynczych jodłowych 7 stóp 
długich 5 cwierci łokci szerokich, 2 stopy ca
li 9 wysokich, sztuk 300 po zip. 5 każdą sztu
k ę  wyrachowanych.

Stołów jod łow ych  10'Iokci długich, 28 tak 
szerokich  na 6 nogach wspartych sztuk 2 5 ,po 
z łp .  15

Ł a w ek  tejże samej długości z podobnego 
tu atery alu sztuk 50 po zip. 6.

K on ew ek  12 z drewnianemi obręczami 
P o 2łp. 1.

Szaflików 4 po zip. 2 gro. 15.

Lichtarzy 16 ordynanjnych blaszanych po 
złoty cli 1.

Mioteł 20 po gro. 3 w kosztorysie osza
cowanych; każdy przeto chęć mający dostar
czenia w dniach 14 w miejsca przeznaczona 
rekwizytów wyżej pomienionych razem w* 
kosztorysie na suinuię zip. 2,215 wyrachowa
nych, w dniu wyżej w ymienionym zaopatrzo
ny w Yadium w ilości zip. 220 znajdować się 
zechce.

Kraków dnia 5 kwietnia 1836 r.
Senator prezydujący 

M i c h a ł o w s k i .

Sekr. W ydziału Konwicki*

— Z  Wiednia 29 Marca. —
P oseł angielski p. Lamb jest tli w tych 

dniach spodziewany; wszystkie przygotowa
nia do jeg o  przyjęcia już są poczynione.— P o 
seł rnssyjski p. Tatizseff ma wyjechać do 
Petersburga.— Zakładanie kolei żelazny ch jest  
teraz przedmiotem rozmowy codziennej. Po 
najwyższem zatwierdzeniu planu do kolei wie- 
deńsko-w ęgierskiej prace niebawnie rozpoczęta 
będą i % równym pośpiechem ukończone 30-
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Staną, niezbywa albowiem na środkach do po
dobnych przedsięwzięć.—  Z  początkiem ma
ja ’ dwór cesarski przeniesionym będzie do 
Schonbrunn i pozostanie tam aź do połowy 
łipca , poczem Jego C. K . A. Mość uda się 
do P rag i, .gdz ie  będzie koronowany na k ró 
la czeskiego. g p s .

—  Z  Paryża 15 M arca. —•
D om , w którym założono ukrytą fabrykę 

prochu , leży odosobniony przy samym koń
cu ulicy Oursine. W  izbie dolnej była u* 
rządzona tłóczkarnia inateryalów, a na pier
wszym piętrze była suszarnia prochu. W  
pokoiku przy tykającym do izby warsztatowej, 
Stało łóżk o  należące do czeladnika stolarskie
g o ,  który tam regularnie nocował. O grze 
wanie wewnętrzne dom u, odbywało się za 
pośrednictwem pieca w kącie izby na pier- 
wszem piętrze sto jącego , z którego rozcho
dziło »ie szesnaście rur w różnych kierun
kach .—  \Yytd;no rozkazy aby aresztować pa
na Blanąui młodszego i studenta Barbes, te
g o  samego, który był do procesu kwietnio
w ego  wplątany. Takim rozkazem upoważnio
n y ,  udał się kommissarz policyi, p. Yon z 
kilkoma ajentami do mieszkania parm Bar
bes , gdzie zastał pewnego młodego cz łow ie
ka , który pytającemu się koiiiinissarzowi nie 
chciał powiedzieć nazwiska swego. Pozna- 
no go  jednak niezadługo. Powiedziano mu 
W  oczy ,  że się nazywa Blanąni, i że musi 
być posłuszny rozkazom władzy. Zaraz po
tem, przedsięwziął kommissarz ścisłą rewi- 
zyą mieszkania, a przy studencie Barbes zna- 
Ihzł spisy imienne oznaczono rozmaitemi na
zwiskami , jak  np. hrabia Kambtiteau, Deca- 
z e s , Montaliyet i wieloma inneini. Znale
ziono także przy nim łislę subskrypcyjną na 
składkę dla osób wplątanych do spisku w 
ftTeuilly. W innem miejscu znaleziono 12 
forin drewnianych do robienia ładunków. Przy 
Blanąuim znaleziono podobnież różne spisy 
imienne, obejm ujące 700 do 800 nazw isk po- 
większej części takich osob ,  które już da
wniej z rozmaitych powodów aresztowane by
ły, W  skutku tych odkryć przetrząsano tak

że mieszkania kilku ioych osób , u których 
znaleziono cokolwiek 'prochu i nieco broni. 
W ie le  z aresztowanych osób uwolniła policya 
ale za rękojmią. g cw .

—  Z Madryla 14 Marca. —

Na przełożenie kilku miast królowa re- 
jentka wydała postanowienie , na mocy k tó 
rego zamiast po £ częśc i , dwie długu troja
kiego splacanemi będą.

Na powziętą wiadomość że Cabrera z 
swojein wojskiem o 22 mil od stolicy jznaj- 
duje s ię , wysłano tain spiesznie kilka o d 
działów wojska między inneini '1 batalion 
gw arly i  królewskiej.

Pan Mend izabal został obranym na przy
szłe posiedzenia kortezów od 7 prowincyi; 
hrabi;-, de Las N'uvas od trzech, Mina, Istu- 
r iz ,  Lopez, Pinto i wielu innych od dwóch. 
Ministerium ma zamiar uznać niepodległość* O
rzeozypospolilych Ameryki południowej.

—  Z Brujcelli 23 Marca. —

W czora j odbyło się pierwsze doświadczę*
nie kolei ruchomej wynalazku p. Marichala, 
który wsiadł z 22 osobami do powozu, o o b 
jechawszy bulwary okrążył około pałacu kró
lew sk ieg o  wszystko powiodło się jak  najdo
skonalej i może znaczne przynieść korzyści, 
nie potrzebując wielkiego nakładu crs.

—  Z Hagi 24 Marca. —
Jego królewska Mość przyjął znprosiny 

konserwatorium tutejszego na wielką uroczy
stość muzykalną, mającą się odbyć w A m - 
szterdamie z końcem miesiąca kwietnia, g p s .

—  Sludgard 2 2 M arca . —
N’ a obradach sejmowych uchw alono 'm ię*  

dzy inneini pensye dła wdów po nauczycie
lach, które im będą wypłacane ze skarbu pu
blicznego pomimo przyjętej zasady, że utrzy
mywanie szkół początkowych do gmin nale
ży. Pod względem kościelnym ważnein jest 
odebranie nadzoru Szkolnego naczelnikom 
wszystkich wyznań. Obrady mają bydź na 
krótki czas odroczone. g p s .

—  Karlsruhe 22 M arca. —
Ludność tego miasta w roku 1809 wyno

siła 10,597 dusz , w roku zaś bieżącym do-
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cłniłzi do [22 tysięcy; rzadki przykład po
dwajania się ludności w tak krótkim czasie;
W samych tylko Zjednoczonych Stanach A - 
meryki północnej, g d z ie . je s t  napływ miesz- 
kancow z całego świata, możnaby podobny 
przypuścić r a c h u b ę .  g p s .

—  Z  Londynu 2?  M oren. —
Na d z i je jszem  posiedzeniu izby niższej 

p. Buxton żądał mianowania kommissyi do 
rozpoznania stanu usamowolnionych murzy
nów w zachodnich Indyach pod względem sy
stemu zaprowadzonego do ich itmoralnienia, 
tudzież praw obowięzująryeh tamtejszych o - 
sadnikow; gdyż ci ostatni dopuszczają się do
tąd, jak i dawniej, wszelkich srogości na 
wyrobnikach , pomimo tu że teraz bez przy
musu podwajają sv.oję prm-ę jak  to widać z 
daleko większej ilości cukru wyrabianego w 
jednym czasie a przez mniejszą liczbę ludzi. 
Przytaczał on doniesienia różnych osób j e 
dnomyślnie pot»ierdznjące tp co powiedział na 
pochwalę usamowolniortych murzynów, moral
nie zaniedbywanych przez ich dawnych właści
cieli. Od chwili zniesienia niewoli wartość 
gruntów podwoiła się, co jest najlepszym 
doYtodem zbawiennego usamo widnienia czar
nej lud nośei, niesprawiedliwie posądzonej O 
cbęci wrodzonej dopuszczania się zbrodni, a 
CO jedynie uważać można za odwet niespra
wiedliwości doznawanych ze strony ich bia
łych  właścicieli dopuszczając;ch  się wszel
k iego  rodzaju okrucieństw n» nieszczęśliwych 
murzynach. W niosek  ten przyjęto jednomyśl
nie ze strony ministrów, mianowanie zaś kom 
missyi na dzień następny odłożono. P od o 
bne rozpoznanie stanu niewolników na wys
pie ś. Maurycego nastąpi po nadesłaniu po
trzebnych w tej mierze dowodów. Następnie 
zajmowała się izba ostatniemi artykułami bi
lu reformy municypalności irlandzkiej. Dzien
nik Times przewiduje, że rzeczony bil w iz
bie wyższej dozna o tyle zmiany, iż uchwa
li zniesienie korporacyj tntinyy palnych i że 
W tej formie będzie przyjęty w izbie niższej 

.od  większości ministeryalnej.
W ed łu g  zdania sprawy ministra skarbu

na posiedzenia kongressn rzeczypospołifńj 
Chili pomyślność tego kraju upowszechnia 
się między wszystkieini mieszkańcami. Do
chody przewyższają wydatki, a kopalnie szla
chetnego kruszcu wydawają teraz raz tyle 
złota i srebra jak za czasów hiszpańskich-

Dzienniki ministeryalne zaprzeczają po
głoskę o ioterwencyi w sprawę hiszpańską, 
gdyż żadna nie zaszła zmiana w poczwórricin 
przymierzu. Z  rapportu urzędowego poka
zuje s ię , że legia angielska do 1 marca skła
dała się jeszcze z 7423 ludzi z których by
ło czynoych 5763, reszta chorych lub dyrnis- 
syonowanych. Z  tąd się pokazuje jak dale
ce są przesadzone doniesienia nieprzyjaznych 
sprawie krystynistów dziennikarzy, którzy 
najniekorzystniejsze rozgłaszają wieści o rze
czonej legii.

Stosunki handlowe z G re c ją  coraz więk
sze przynoszą korzyści: w Aeginie i na E u- 
bai zaprowadzono angielskie rękodzielnie, a 
wywóz towarów z Anglii do Patrus i innych 
miast greckich potroił się w ostatnich la 
ta ch . GPS.

—  Od granic Serbskich 6 Stycznia. —  

W jazd  xięcia Miłosza do Belgradu po 
raz pierwsyy od powrotu ze Stambułu, od
był się 25 stycznia z największą okazałością 
do której się wiele przyczyniło wojsko att- 
stryackie na pograniczu rozłożone, Później 
nadeszły podarunki Sułtana t. j .  6  dziel k il
ka dzietnych rumaków arabskich w złote 
rzędy przybranych i wieie innych kosztownych 
rz e cz y .—  Ubó tu innie tego xięcia. ze stro
ny ludu nie ma gran ic ,  tern bardziej że się 
lękano aby go w Stambule jakie nieszczęścia 
nie spotkało; a że wszelkich doznawał wzglę
dów od W . Porty i pozyskał zupełne zado
wolenie i zaufanie sw ojego w ladzry , łatwo 
sobie wystawić, z jakiemi był przyjęty unie
sieniami radości. g p s .

—  Rozmaitości. —
W  Malmaison znajdował się dawniejszym 

czasem bardzo piękny przez Izabeja nialowa-



» y  portret Napoleona, który był własnością 
cesarzo w ej Jó zefiny. Przpd kilka laty sprze
dano takowy pewnemu Amerykanowi, nazwi
skiem Sandarson, a ten ofiarował go w podarun
ku jenerałowi Jakson. Omach publiczny,gdzio 
ten obraz się znajdował, w czasie pożaru w 
Nowym-Jorku został zupełnie obrócony W 

perzynę, cudem tylko wyżwymieniony por
tret bez szkody ocalał.

Jak wielki dochód czynią dzienniki w Pa
ryżu z tego wnieść można, że pan Bonie ku
pił prawo wydawania dziennika M essager des 
chu/ubres i dziennika dii Commerr.e za cene 
150,000 frank, a nu drugi dzień odstąpił ten 
ostatni Journal panu Maiiguin za 70,000 fr.

Pan Lindsny w Londynie zrobił odkrycie 
przez które płyn elektryczny do oświecenia 
ulic użytym być może. W ielu  ju ż  błiskie- 
1 1 ) i byli tej myśli; jednakowoż nikt nie wpadł 
na sposób zamieniania iskier w ciągły ogień 
tylko pan Lindsay. Płomień wydobyty przez 
niego jest silny, jasny, bez dymu, wszędzie 
może być użytym, a mianowicie W lampach 
Lezpieczeńslw do kopalni.

Sir John Ross sławny podróżnik powiada 
i i  zabójstwo między Eskimczykami bardzo 
rzadko się wydarza; lecz w razie, gdy się co, 
podobnego przytrafi, winowajca skazany jest 
na wiecznąsamotność, czyli od każdego człon
ka pokolenia tak dalece bywa unikany, że 
c i ; którzy się z nim spotkają, odwracają się 
by nte spojrzeć na niego. Na pytanie, 

dla czego zabójca nie jest zaraz ukarany 
śmiercią, odpowiadnją Lskimczykow i e , iz 
przeto równąby na siebie ściągnęli winę jak 
sam zabójca. W idać jak  g łos  natury i je j  
prawa prowadzą do najpiękniejszych ustaw.

Dnia 25 lutego b. r. wykonano po raz dru
g i w Berlinie w akademii śpiewu muzykę do 
Góthego Fausta, przez ś. p. księcia Antonie- 
niego Radziwiłła napisaną. Sala była prze
pełniona publicznością, która to pośmiertne 
dzieło  wieńczyła zachwyceniem i oklaskiem.

W  W ielko-księstwie Golba ponowiono za
kaz łowienia słowików pod karą 10 talarów.

Ktoby się naparł więzić tego śpiewaka W klat
ce, płaci 2 talary rocznie.

Pan Japelłi, inżynier z P adw y, przestał 
akademii francuzkiej swego wynalazku aparat 
do wysuszenia bagien i trzęsawisk. Doświad
czenie okazało skutek najpomyślniejszy. A pa 
rat ter. jest składu bardzo pojedynczego i do 
użycia nie wiele zachodu wymagający.

Koncert instrumentalny Karola Lipińskie
go  dany dnia 3go marca w sali ratnsznej 
( Hotel de ViUe) ,  uwieńczony by ł,  jak  mówi 
jedno z pisin paryzkich, najświetuiejszem p o 
wodzeniem. Talent artysty polskiego w zbu 
dził najpotężniejszy zapal w słuchaczach, i 
usprawiedliwi wszystkie pochwały, ^dawano 
mu w dziennikach zagranicznych. Ten świe
tny wstęp na świat artystowski Paryża, bez- 
wątpienia zachęci pana L ipińskiego, że się 
w nowych da słyszeć koncertach.

D ziennik , z którego powyższą wyjmuje
my wiadomość, donosi także o koncercie da
nym w sali ratusznej przez W ojciecha S o 
wińskiego, sławnego fortepianisty polskiego. 
Pierwsi artyści francuzcy towarzyszyli grzo  
pana Sowińskiego. ol ,.

Doniesienie.
W  przyszłą Środę to jest d. 13 b m. da

ną będzie na korzyść domu zarobku i pra
c y ,  komedia przez hr. Alexandra Fredro W 
4  aktach napisana, pog tytnłem Jowialski.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA)

Od 6 do 7 Kwietnia■
Gorczyńska Katarzyna o b . , Gorczyński 

Julian o b . ,  Pisek Jan Z Galicyi; Guttiuann 
Abraham z Pruss.


